
Contacto

Teléfono +34 924005626
Correo Electrónico contratacion.gfmr@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n. Edificio III Milenio. Módulo I, 4ª
Planta.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSU/2023/0000044493 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 15:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IBZ8R4TgIyswYTJJ0 3sHog%3D%3D

Objeto del Contrato: 2353SU1FR148 Suministro de ocho (8) lotes de maquinaria diversa y equipos
específicos para los centros de acuicultura adscritos a la Dirección General de Política Forestal

2353SU1FR148 Suministro de ocho (8) lotes de maquinaria diversa y equipos específicos para los centros deDescripción 
acuicultura adscritos a la Dirección General de Política Forestal
Valor estimado del contrato 123.344,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.246,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.344,09 EUR.

Clasificación CPV
31121100 - Grupos electrógenos con motor de encendido por compresión.
16160000 - Equipo diverso para jardinería.
16310000 - Máquinas segadoras.
16311000 - Cortadoras de césped.
16311100 - Cortadoras de césped para jardines, parques o terrenos de deporte.
31100000 - Motores, generadores y transformadores eléctricos.
31110000 - Motores eléctricos.
31120000 - Generadores.
31121000 - Grupos electrógenos.
37413100 - Aparejos de pesca.
38112100 - Sistemas de navegación y posicionamiento globales (GPS o equivalentes).
38290000 - Instrumentos y aparatos de geodesia, hidrografía, oceanografía e hidrología.
38310000 - Balanzas de precisión.
38421110 - Caudalímetros.
38436000 - Agitadores y sus accesorios.
38436400 - Agitadores magnéticos.
42120000 - Bombas y compresores.
42931000 - Centrifugadoras.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IBZ8R4TgIyswYTJJ03sHog%3D%3D


42931100 - Centrifugadoras de laboratorio y accesorios.
44621100 - Radiadores.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Plazo de ejecución: Lote 1: 6 meses. Lote 2, 3, 4, 5, 6, 7 y 8: 2 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación 80% FEADER. Medida 7 Servicios basicos...Submedida 7.6 Ayuda para
estudios...Subsubmedida 7.6.3. Mantenimiento, Recuperacion del Patrimonio Natural... CA 20%.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Pequeña maquinaria con motor de explosión

Pequeña maquinaria con motor de explosiónDescripción 
Valor estimado del contrato 13.166,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.931,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.166,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE IGNACIO VISEA CASASECA

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3279980b-fea1-415d-baf4-9bb4bccceaf1


Contacto

Correo Electrónico contratacion.gfmr@juntaex.es

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n. Edificio III Milenio. Módulo I. 4ª Planta.
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 10.672,04 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.896,02 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

NIF ***5919**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

DON BENITO, nº13-14
(06010) Badajoz España

Contacto

Teléfono 676154974
Correo Electrónico administracion@badapool.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.672,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.913,17 EUR.

Motivación

Motivación Según la resolución de adjudicación de fecha 2 de julio de 2024
Fecha del Acuerdo 02/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería Gestión Forestal y Mundo Rural

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto con varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n. Módulo I. 4ª Planta.

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2023 a las 11:44 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n. Módulo I. 4ª Planta.
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2023 a las 11:44 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n. Módulo I. 4ª Planta.
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemáticamente.

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n. Edificio III Milenio. Modulo I. 4ª
Planta.
(06800) Mérida España

Apertura Sobre Archivo 3

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2023 a las 12:00 horas
Apertura sobre de criterios automáticos

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/11/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Telemáticamente.

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n. Módulo 1. 4ª Planta.
(06800) Mérida España

Apertura Sobre Archivo 1

Apertura sobre administrativo
El día 01/12/2023 a las 10:30 horas
En el caso de que ninguna empresa tuviera que
realizar subsanaciones, y por tanto todas fuesen
admitidas en la licitación, se procederá, en esta sesión,
a la apertura del Sobre-Archivo 3.

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n. Módulo I. 4ª Planta.
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n. Módulo I. 4ª Planta.
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2023 a las 11:44 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n. Módulo I. 4ª Planta.
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2023 a las 11:44 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n. Módulo I. 4ª Planta.
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2023 a las 11:44 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n. Módulo I. 4ª Planta.
(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2023 a las 11:44 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

(06800) Mérida España



Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda Valhondo s/n. Módulo I. 4ª Planta.
(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/12/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sa57SrgY7i6HCIs jvJ3rhQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Evaluación de la oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000013809808 |  2024-000791554 | Thu, 18 Jul 2024 15:29:56:936 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58712116083807199474386213312462322048 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sa57SrgY7i6HCIsjvJ3rhQ%3D%3D

